Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Светлячок»

села Сизовка Сакского района Республики Крым

    __                       (МБДОУ «Светлячок» с. Сизовка)________________

296531, Республика Крым, Сакский район, с. Сизовка, ул. Гагарина, д.55

Тел.:+79787580401, e-mail kkk.nata@yandex.ua

ПРИКАЗ

  11.05.2021                                                                                                                             № 97

с. Сизовка

Об усилении контрольно-пропускного

режима в МБДОУ «Светлячок» с. Сизовка

 В целях безопасности организации учебно-воспитательного процесса, усиления

контрольно-пропускного режима и предотвращения несчастных случаев с

воспитанниками МБДОУ «Светлячок» с. Сизовка

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Администрации МБДОУ «Светлячок» с. Сизовка (далее – МБДОУ) усилить

личный контроль за реализацией мер по обеспечению контрольно-пропускного

режима в МБДОУ;

2. Применять кнопки тревожной сигнализации (КТС) в случаях совершения попыток

несанкционированного прохода в МБДОУ, бесконтрольного вноса (ввоза) и выноса

(вывоза) предметов ручной клади, имущества и грузов;

3. Осуществлять допуск в здание МБДОУ сотрудников силовых структур

(правоохранительные органы, ГО, ЧС и др.), контролирующих и инспектирующих

организаций в установленном порядке (проверка документов, удостоверяющих

личность и принадлежность к данной организации, установление цели посещения,

доклад заведующему, а при его отсутствии, лицу его замещающему). Допуск

производить только с разрешения заведующего МБДОУ, Чивильдеевой Н.И.;

4. Запретить вход в МБДОУ любых посетителей, отказывающихся предъявить

документы, удостоверяющие личность, и объяснить цель посещения. Диалог с

посетителем или лицом прибывшим для проверки, начинать после проверки у них

документов и предписания на право проведения проверки;

5. Не допускать бесконтрольные действия посетителя (самостоятельный обход зданий

и помещений, беседы, оставления вещей и т.п.);

6. При организации встреч с жителями села, выборными кандидатами,

представителями ЖКЖ и другими категориями граждан согласовывать с отделом

образования;

mailto:e-mail%20lenyra.dosmambetova@yandex.ru
mailto:e-mail%20lenyra.dosmambetova@yandex.ru

7.  Ответственному за обеспечение мер антитеррористической безопасности,

Мозговой Е.В., в случае нарушения общественного порядка, явного проявления

агрессивности и действий криминального характера на территории МБДОУ

посторонними лицами незамедлительно ввести в действие кнопку тревожной

сигнализации (КТС), не допуская непосредственно прямого контакта с

нарушителями общественного порядка;

8. Обо всех чрезвычайных ситуациях незамедлительно информировать отдел

образования по телефону: 3-12-77;

9. Утвердить Положение об организации контрольно-пропускного режима в МБДОУ

(приложение 1);

10. Делопроизводителю, Лариной А.Н., разместить Положение об организации

контрольно-пропускного режима на официальном сайте МБДОУ в течении 7

рабочих дней;

11. Утвердить режим пребывания детей и сотрудников МБДОУ (приложение 2);

12. Воспитателям групп довести до сведения родителей воспитанников режим

пребывания детей и сотрудников МБДОУ;

13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ                                                           Н.И. Чивильдеева

«Светлячок» с. Сизовка

С приказом ознакомлены:

Ф.И.О. Подпись
Дата

ознакомления
Ф.И.О. Подпись

Дата

ознакомлени

я
Кадырова Э.Б.   Ибазерова Р.А.

Кириченко С.Н.   Гащиц Г.О.

Медведева О.В.   Меджитова Э.В.

Андронатий Т.А.   Власюк И.В.

Баран Н.М.   Жмурко М.Е.

Мурасова З.Б.   Фурса Т.Т.

Колесник Л.А.   Мозговая Е.В.

Ярец Н.В.   Ларина А.Н.

Максимчук В.В.   Чивильдеев В.П.

Куликов А.А.   Денисов А.В.

Сипаренко И.И.

Приложение 2

к приказу № 97 от 11.05.2021г.

Режим пребывания детей и сотрудников

МБДОУ «Светлячок» с. Сизовка

1. С 7:30 до 8:20 - прием детей в учреждении. С целью выполнения

противопожарного режима каждое групповое помещение имеет свой выход,

который открыт для приема детей.

2. С 8:20 - до 16:00 все входные двери учреждения закрываются на щеколду,

ворота и калитки закрываются, главный вход открывается только для въезда

служебного транспорта с продуктами на территорию МБДОУ (находится под

видеонаблюдением), один раз в неделю - вывоз мусора.

3. Вход в МБДОУ - по предварительному звонку администрации +79787580401.

4. С 16:00 открываются входные двери для доступа родителей или их

представителей.

5. Сторож с 17:00 до 19:00 находится внутри здания и следит за монитором

(видеонаблюдение).

6. С 19:00 до 6:00 в здании находится сторож. В выходные дни сторож дежурит

круглосуточно.

		2023-02-20T15:10:53+0300
	Чивильдеева Наталья Ивановна
	Я являюсь автором этого документа